Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и
предоставлении помещений для проведения встреч с выборщиками кандидатов в
акимы сельских округов на территории Айыртауского района
Северо-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от
10 июля 2013 года N 274. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 19 июля 2013 года N 2332. Утратило силу
постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от
16 августа 2013 года N 342
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от 16.08.2013 N 342
      В соответствии с  статьи 27, ,  статьи 28 пунктом 3 пунктами 4 6
Конституционного закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года «О
выборах в Республике Казахстан»,  Правил избрания на должность, пунктом 29
прекращения полномочий и освобождения от должности акимов городов
районного значения, сельских округов,поселков и сел Республики Казахстан, не
входящих в состав сельского округа, утвержденных Указом Президента
Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года № 555 «О некоторых вопросах
проведения выборов акимов городов районного значения, сельских округов,
поселков и сел Республики Казахстан, не входящих в состав сельского округа»,
акимат Айыртауского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить совместно с Айыртауской районной избирательной комиссией
(по согласованию) места для размещения агитационных печатных материалов
для всех кандидатов в акимы сельских округов на территории Айыртауского
района Северо-Казахстанской области согласно .приложению 1
      2. Предоставить на договорной основе помещения для проведения встреч с
выборщиками всем кандидатам в акимы сельских округов на территории
Айыртауского района Северо-Казахстанской области согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата акима района Кайнетова Курмангазы Сериковича.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 23 июля 2013 года.

      А к и м  А й ы р т а у с к о г о  р а й о н а
      Северо-Казахстанской области               А. Тастемиров
      «СОГЛАСОВАНО»
      П р е д с е д а т е л ь
      А й ы р т а у с к о й  р а й о н н о й
      избирательной комиссии                     Е.А. Мергасимов
      10 июля 2013 года
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
А й ы р т а у с к о г о  р а й о н а
от 10 июля 2013 года № 274

МЕСТА
для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов
в акимы сельских округов на территории Айыртауского района
Северо-Казахстанской области

№ п/
п

Наименование сельского округа Места для размещения печатных агитационных
материалов

1. Антоновский сельский округ село Антоновка – на щите возле здания ТОО «Журавка
» (по согласованию)

2. Арыкбалыкский сельский округ
село Арыкбалык – на щите возле здания магазина «
Марха» (по согласованию)

3. Володарский сельский округ село Саумалколь – на щите возле здания аптеки «
Сердечная», улица Ш. Уалиханова (по согласованию)

4. Гусаковский сельский округ село Гусаковка – на щите возле здания центра досуга
ТОО «Гусаковка» (по согласованию)

5. Елецкий сельский округ село Елецкое – на щите возле хозяйства «Елецкое»
ТОО «Агрофирма «Жер-Ана» (по согласованию)

6. Имантауский сельский округ село Имантау - на щите возле мини-рынка

7. Казанский сельский округ
село Казанка – на щите возле административного
здания производственного участка № 3 ТОО «
Достык-Дэн» (по согласованию)

8. Камсактинский сельский округ село Карасевка– на щите возле здания магазина «
Кантай» (по согласованию)

9. Каратальский сельский округ село Каратал – на щите возле здания ГУ «Аппарат
акима Каратальского сельского округа»

10. Константиновский сельский округ
село Константиновка – на щите возле здания ТОО «
Константиновка-2004» (по согласованию)

11. Лобановский сельский округ
село Лобаново – на щите возле бывшего
административного здания ТОО «Лобаново» (по
согласованию)

12. Нижнебурлукский сельский округ село Нижний Бурлук – на щите возле детского здания
детского здания «Балдырган»

13. Сырымбетский сельский округ
село Сырымбет – на щите между зданиями аппарата
акима сельского округа и Сырымбетской средней
школы

14. Украинский сельский округ село Кирилловка – на щите возле здания торгового
павильона (по согласованию)

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
А й ы р т а у с к о г о  р а й о н а
от 10 июля 2013 года № 274

Перечень помещений, предоставляемых на договорной основе для
проведения встреч с выборщиками всем кандидатам в акимы сельских
округов на территории Айыртауского района Северо-Казахстанской
области

№ п/
п

Наименование аульного (сельского)
округа, населенного пункта

Помещение для встреч с выборщиками

1. Володарский
село Саумалколь, читальный зал государственного
коммунального предприятия «Централизованная библиотечная
система», улица Акана Сере дом № 31

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан